venire, sub pena tertii plus res contra contrafaciendis.

“Del vpisa na strani 26 je preCrtan. / A part of entry on page 26 is crossed off.

bPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.
“Beseda je zapisana nad vrsto, v katero spada, nad precrtano (v oklepaju). / The word is written above the line,
above the cancelled word (in brackets).

185. Dogovor o pogojih nadgrajevanja sosednjih zgradb / Agreement on terms of raising
the neighbouring houses, 1290, 24. 6.

+ C Eo die, presentes eodem testes. Ibique Henricus Petrogne ex una parte et Articus Tresus
ex alterra tali concordium fuerunt insimul, quod quocumque vicem vnus illius volueritur
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relevare vinum murum, quod est inter domos dicti Henrici et Artichi et iacentem in porta
de Mugla, ipsi anbo uel heredes illorum teneatur releuare dictum murum comuniter. Et si
vnus (illius) illius non potueritur uel non volueritur releuare dictum murum in societatem,
tunc alia pars habead potestatem facere et releuare dictum murum suas exspensas. Et si per
aliquo tempore alia pras voluerit releuare sua domus, habere debead (deficit) deficint in
dicto muro, soluendo ei medietatem illius fatumi, secundum quod fuerad exstimamo per
bonis hominibus uel mastistis, ante ad quod ponead deficiud in dicto muro. Et etiam fuit
confesus dictus Articus, quod quocumque vicem ipse volueritur (le) releuare vna sua domus
iacentem in porta de Mugla, que domus confinat cum domus condam Iohanis Armani,
dictus Artichus ponere debead deficium in muro dicti Henrici, soluendo dictus Articus
uel eius heredes eidem Henrici uel eius heredibus medietatem illius muri, secundum quod
fuead exstimato per bonis hominibus antequam ponead deficium intus. Promites dictus
Henricus et Articus per se suosque heredes omnia antedicta habere et tenere racta et firma,

sub pena tertii predictis reris contrafaciendis.
“Med tem in predhodnim vpisom je za vpis nepopisanega prostora. / Blank space between this entry and the
preceding one has the size of an entry.

27

186. Zadolznica za dolg iz 1289, 1. 5., 1285, 2. 4., 1281, 15. 5./ Promissory note concerning
the debt from 1289, 1. 5., 1285, 2. 4., 1281, 15. 5., 1290, 29. 6.

+ C Die II exeunte mense Iunii, presentibus Salono filio Almerici Simoni, Pelegrino
Diname et Petro filio Almerici Laserre et aliis. Ibique Iohanes Galus et mater eius Ginana
promiserunt soluere Almerico filio Mengoni libras Uenetas paruorum triginta octo et
dimidium hinc ad festum Sancti Micaellis promi venturum, sub pena tertii pluris. Et hoc
debito fuit ratione vnius instrumenti confecto manu Valterii notarii sub anno Domini
millesimo CCLXXXVIII”, indicione secunda, die primo Madii. (Item exierad de vno alio
instrumento confeto manu Valterii notarii, continente de libris Uenetis paruorum XXII et
soldis XII, sub anno Domini MCCLXXXYV, indicione XIII, die IT exeunte Aprilis.) Item
exierad de vno alio precepto confeto manu mei notarii sub anno Domini MCCLXXXIIIIL,"
indicione XIIL,* die II intrante Aprilis. Item exiead de vno alio precepto confeto manu
Dominici notarii sub anno Domini MCCLXXXI, indicione nona, die XV intrante Madio.*
(Item exierad de vno alio precepto confeto manu Valterii notarii sub anno Domini
MCCLXXXYV, indicione tertiadecima, die II exeunte Aprilis, continente) de libris XVI.
Item exierad de vno alio instrumento confeto manu Dominici notarii sub anno Domini
MCCLXXXII, indicione X, die X exeunte Februarii.

“Vpis je razen nekaj vrst precrtan: bodisi vsaka vrsta zase, deloma pa kot celota. Neprelrtan je del besedila
med skupinama precrtanih vrst (v oklepaju). / The entry is crossed off exept for some lines: partly line per line,
partly as a whole. Uncancelled is the part of the text between the two groups of cancelled lines (in brackets).
bPeta (!) i-Crtica (znak za enico) v Stevilki Jje dopisana naknadno. / The fifth (!) i-line (sign for number one) in
the number was added afterwards.

“Tretja i~Crtica (znak za enico) v Stevilki je dopisana naknadno. / The third i-line (sign for number one) in the
number was added afterwards.

dpredhodna dva stavka edina v besedilu nista tako ali drugace precrtana. / The preceding two sentences are
the only in the text not crossed off.
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187. Izjava o poravnavi / Declaration on settlement, 1290, 29. 6.

C Eo die, presentes eodem testes. Ibique Mengonus clamauit se bene esse solupto et
exspedito de Iohane Galo usque hunc die presente, sit con carta uel sine carta. Promisit
dictus Mengonus vquam non pladicare predicto Iohani (s) usque hunc die presente, sub
pena tertii pluris sibi petente.

27

188. Dogovor o peki kruha za prodajo / Agreement on baking bread for sale, 1290, 8. 7.*
C Die VIII intrante ITulio, presentibus Paternoster, Albino condam (Pe) Adali et aliis.
Ibique Marofa vxor condam Bardi tali concordium fuerunt cum Mateo Marchesio et con
Almerico Petrogne, quod ipsa debead facere pano ad vendere hodie antea hinc ad festum
Sancti Petri prius venturum, redendo ipsa eidem Mateo et Almerico per quolibet starium,
quod ipsa fecit de furmento, soldos IIII”". Con hac condicione, quod ipsa debead acipere
de furmentum eisdem per tatum, quatum furmentum valetur per Piranum et non de alio.
Et si ipsi non habent furmentum, tunc ipsa debead emere de alias personas, quod ei per

bene placuerit.
“Vpis je precrtan. / The entry is crossed off.

189. Razsodba glede dela hise / Judgement about a part of a house, 1290, 12. 7.*

+ C Die XII intrante Iulio, presentibus Almerico Petrogne, Nicolao Rufo et Dominico
(condam) filio Almerici Petrogne et aliis. Ibique Mateus filius Iohanis Mariote conquerit®
ad Mateo Marchesio octaua parte de vna domus, quam idem Mateus emit de sua domus
iacentem in porta de Mugla, in qua ipsa manent. Que pras eidem domus dictus Mateus
Mariote dicit, ud debead se esset dapta per statuto comunis, quia ipse habet maiora parte de
ipsa domus. Et dictus Mateus Marchesius dicit ante dominum potestatem in sua defensione,
quod ipse non se intromitit de dicta domus quod,® quia ipse vendidit Henrico Petrogne.*
Vnde dominus potestas visa et intellecta ratione vtriusque partibus disit per sententiam,
quod (ottaua parte de) dictus Mateus Marchesius redere debead et dare sua pars eidem
domus eidem Matei Mariote. Con hac condicione, quod exsti